汝政〔2023〕52号

汝州市人民政府
关于认真做好2023年退役军人安置工作的
通  知

各乡镇人民政府，市政府各部门，各街道办事处，有关单位：
[bookmark: _GoBack]根据《关于进一步加强由政府安排工作退役士兵就业安置工作的意见》（退役军人部发〔2018〕27号）、《河南省退役军人事务厅关于做好2023年安排工作退役士兵移交安置工作的通知》（豫退役军人〔2023〕40号）和《关于下达2023年符合政府安排工作条件退役士兵和安置遗留退役士兵安置计划的通知》（平退安〔2023〕3号）等文件要求，结合我市实际，现就做好我市2023年退役军人安置工作通知如下：
一、提高政治站位，强化组织领导
2023年是全面贯彻落实中国共产党二十大精神的开局之年，是国防和军队现代化建设的关键之年。全市各单位要以党的二十大精神为指导，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力。切实加强组织领导，强化使命担当，扎实做好2023年退役军人安置工作。2023年我市共接符合政府安排工作条件的退役士兵31人。依据市委编办提供的编制情况，按照“阳光安置”的分配原则，全部分配至我市事业单位。
二、严格遵守规定，严肃安置纪律
（一）阳光安置，确保安置环节公开透明。符合政府安排工作条件退役士兵的分配去向主要是我市各事业单位。在分配形式上，采取量化评分、阳光安置的办法，公开安置对象、安置岗位、安置程序、安置结果，保证安置工作公平公正。树立“重牺牲奉献、重实绩贡献”的安置导向，确保服役时间长、贡献大的退役士兵得到优先安置，切实推动退役士兵安置工作提质增效。
（二）执行政策，确保各项待遇落到实处。安置部门要转变工作理念，增强服务意识，强化政策、纪律观念，依法行政，自觉接受群众和社会的监督，坚持公开、公正、公平、合理的原则，接收、安置好每一名退役士兵，做到各得其用、人尽其才。要本着鼓励先进、区别对待、积极稳妥的原则，对在服役期间表现优秀或在艰苦地区、特殊岗位服役的退役士兵在安置时给予照顾。财政部门要统筹安排，按照上年度最低工资标准，确保退役士兵在待安置期间生活补助费及时、足额发放到位，确保退役士兵基本养老保险和医疗保险按规定缴纳并接续；安置单位接收退役士兵后，应根据安置部门开具的安置介绍信日期，尽快为退役士兵办理相关手续，并按照劳动部门出具的材料，做好各项待遇落实。
（三）严肃纪律，确保安置工作有序进行。符合政府安排工作的退役军人要严格执行国家安置政策，对无正当理由超过规定时限15个工作日内拒不服从安置地人民政府安排工作的，取消其安置资格；在待安排工作期间被依法追究刑事责任的，取消其安排工作待遇；弄虚作假骗取安置待遇的，取消其相关安置待遇。
三、抓好政策落实，依法问效问责
（一）加强组织领导。各乡镇（街道）和市政府有关部门要切实加强组织领导，加大督促检查力度，分级负责，层层落实，建立完善退役军人政策落实巡回督导机制，加强跟踪问效，将退役军人政策落实督导规范化、制度化、常态化，切实在保障退役军人合法权益的同时落实好安置工作。
（二）提升安置质量。严格落实国家及河南省安置的相关政策，安置计划经市政府统一下达后，接收单位要无条件地完成市政府分配的退役士兵接收安置任务，任何单位和个人不得以任何理由拒绝接收。各安置单位要及时与退役士兵签订劳动合同且不得约定试用期，确保质量和效果，做到安置一个、上岗一个。在合同期内除退役士兵本人原因或法律、法规规定可以解除劳动合同的情况外，不得随意辞退，确保他们享受本单位同工龄、同岗位、同工种职工的一切相应待遇。
（三）依法问责问效。把退役军人安置工作与领导班子考核、领导干部政绩评价结合起来，并将退役士兵移交安置工作作为一项重要政治任务纳入议事日程，强化使命担当，抓好工作统筹，确保我市今年的退役军人安置任务顺利完成。对责任心不强、措施不力，使退役军人不能及时上岗、造成退役军人上访等不良后果的单位，要追究主要领导和相关责任人的责任。对不履行法定义务、拒绝接收安置任务的单位负责人和其他相关人员严肃处理。

附件：2023年退役军人安置分配表

                          2023年10月24日

附  件
	序号
	主管部门
	单位全称
	分配
人数
人数配
人数

	1
	汝州市小屯镇
	小屯镇综合执法大队
	2

	2
	汝州市蟒川镇
	蟒川镇综合执法大队
	2

	3
	汝州市临汝镇
	临汝镇综合执法大队
	1

	4
	汝州市寄料镇
	寄料镇综合执法大队
	1

	5
	汝州市温泉镇
	温泉镇综合执法大队
	1

	6
	汝州市杨楼镇
	杨楼镇综合执法大队
	1

	7
	汝州市庙下镇
	庙下镇综合执法大队
	1

	8
	汝州市陵头镇
	陵头镇综合执法大队
	1

	9
	汝州市米庙镇
	米庙镇综合执法大队
	1

	10
	汝州市纸坊镇
	纸坊镇综合执法大队
	1

	11
	汝州市大峪镇
	大峪镇综合执法大队
	1

	12
	汝州市夏店镇
	夏店镇综合执法大队
	1

	13
	汝州市焦村镇
	焦村镇综合执法大队
	1

	14
	汝州市骑岭乡
	骑岭乡综合执法大队
	1

	15
	汝州市王寨乡
	王寨乡综合执法大队
	1

	16
	汝州市城市管理局
	汝州市城区执法监察大队
	1

	17
	汝州市自然资源和规划局
	汝州市自然资源和规划局城区中心所
	3

	18
	汝州市发展和改革委员会
（汝州市粮食和物资储备局）
	汝州市粮食流通管理中心
	1

	19
	汝州市卫生健康委员会
	汝州市第一人民医院
	3

	汝州市人民医院
	1

	汝州市中医院
	1

	汝州市风穴路社区卫生服务中心
	1

	20
	汝州市市场监督管理局
	汝州市消费者维权中心
	2

	21
	汝州市农业农村局
	汝州市农业技术推广中心
	1

2023年退役军人安置分配表

— 2 —

— 1 —

汝州市人民政府办公室                   2023年10月24日印发